
UCHWAŁA NR XII/71/2025 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 6k w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2024.399 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Krośnice opłata  za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od rodzaju 
zabudowy, tj.: 

1) w wysokości 49,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, na której 
jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynikający z odrębnych 
przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi  zabudowę jednorodzinną, 

2) w wysokości 41,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, na której 
jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynikający z odrębnych 
przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi zabudowę wielolokalową. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stosowaną jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 98,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Krośnice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04192CA6-F873-42DC-B6F6-F9E0933D9EE3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz.U.2024.399 ze zm.), zwanej dalej ustawą, zobowiązuje radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty. 
 
Powyższy obowiązek Rada Gminy Krośnice wypełniła w 2018 roku podejmując uchwałę Nr III/14/2018 z 
dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na 
terenie Gminy Krośnice, zmienioną uchwałą Nr XVII/108/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz uchwałą Nr 
XXIV/164/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. 
Na podstawie ww. uchwał ustalono, że od 1 września 2020 r. opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Krośnice stanowić 
będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty, która 
wynosiła miesięcznie odpowiednio 30,00 zł jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny oraz 60,00 zł jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 
 
Powyższe stawki i wpływy z niej nie pokryją w roku 2025 kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów: 

- ponoszonych na rzecz firmy świadczącej usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z 
nieruchomości zamieszkałych oraz odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierzchowicach, 

- utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierzchowicach, 
- obsługi administracyjnej systemu, 
- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 
Wobec powyższego proponuje się niniejszą uchwałą pozostawienie sposobu naliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami bez zmian (iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz ustalonej stawki opłaty), ale zróżnicowanie wysokości stawki opłaty od rodzaju zabudowy. 
Proponuje się ustalenie następujących stawek: 

- w wysokości 49,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, na 
której jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynikający z 
odrębnych przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi zabudowę jednorodzinną, 

- w wysokości 41,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, na 
której jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynikający z 
odrębnych przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi zabudowę wielolokalową. 

 
Ponadto zgodnie z delegacją ustawową proponuje się ustalenie stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, stosowanej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 98,00 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 
 
Wprowadzenie zróżnicowania stawek opłat od rodzaju zabudowy argumentowane jest faktem, iż na terenie 
Gminy Krośnice obserwuje się stałą tendencję wzrostu ilości odpadów biodegradowalnych oddawanych 
przez właścicieli nieruchomości w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W celu zachęcenia mieszkańców do kompostowania odpadów w kompostowniku przydomowym w ramach 
odrębnej uchwały proponuje się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w kompostowniku przydomowym. Proponowana wysokość zwolnienia jest proporcjonalna do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania ww. odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych i ma 
wynosić 10,00 zł/osobę/miesiąc. Z ulgi za kompostowanie bioodpadów zgodnie z obowiązującym 
porządkiem prawnym nie mogą skorzystać właściciele budynków wielolokalowych, gdzie strumień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04192CA6-F873-42DC-B6F6-F9E0933D9EE3. Podpisany Strona 1



odpadów biodegradowalnych w przeliczeniu na mieszkańca (frakcja trawa i liście) jest niewspółmiernie 
niższy niż w zabudowie jednorodzinnej. Zastosowanie tak jak dotychczas tej samej stawki opłaty 
miesięcznie/mieszkańca niezależnie od tego czy mieszka on w zabudowie wielorodzinnej czy 
jednorodzinnej nie jest więc uzasadnione. 
 
Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zobowiązana została w 
art. 6k ust. 2 ww. ustawy do uwzględnienia: liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę; ilości 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi; przypadków, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 
nieregularnie, w szczególności tego, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 
sezonowo, oraz do określenia niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
 
Proponowane stawki opłat zostały skalkulowane i oszacowane w oparciu o następujące dane: 
a) liczba mieszkańców zamieszkujących Gminę Krośnice - liczba zdeklarowanych mieszkańców gminy - 

6530 osób, 
b) ilość oddawanych oraz wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych: 

- łączna szacowana ilość odpadów komunalnych przewidzianych do odbioru, transportu i 
zagospodarowania z nieruchomości zamieszkałych w okresie styczeń 2025 roku  - grudzień 2026 roku 
wynosi 4160 Mg, w tym: zmieszane odpady komunalne 2500 Mg, odpady ulegające biodegradacji 550 
Mg, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale 550 Mg, szkło 300 Mg, papier 120 Mg, 
odpady wielkogabarytowe 140 Mg,  

- łączna ilość odpadów komunalnych przewidzianych w okresie styczeń 2025 roku  - grudzień 2026 roku 
do oddania przez mieszkańców Gminy Krośnice do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 
Wierzchowicach oraz do punktu aptecznego wynosi 676,65 Mg, w tym m.in. odpady budowlane i 
rozbiórkowe 330 Mg, meble i odpady wielkogabarytowe 240 Mg, opony 45 Mg,  

c) koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów wskazanych w lit. b) określone zostały przez 
wyłonionego w drodze przeprowadzonego postępowania przetargowego na kwotę brutto 6.944.675,08 zł, 

d) w roku 2025 koszty utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierzchowicach, 
obsługi administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej pokryte zostaną z oszczędności 
wygenerowanych w latach 2021-2023. 

 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
  

Piotr Morawek 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04192CA6-F873-42DC-B6F6-F9E0933D9EE3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/71/2025 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-02-26T13:30:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




